
Okénko do zahraničí č. 11 - 15/16 

V minulém Okénku jsem neúmyslně zapomněl na nejlepšího hráče ŽP Šport Podbrezová, 

kterým byl tentokrát Erik Kuna. Jeho výkon 699 byl nejen druhým nejlepším v celém utkání, 

ale je zároveň i Erikovým osobním rekordem! Gratuluji a přeji, ať se Erikovi daří stejně 

dobře i za týden v Itálii. 

K minulému Okénku se musím vrátit ještě jednou a to bohužel nepříjemnou zprávou 

zejména pro Slováky. Právní výbor NBC rozhodl, že start Katariny Valigurové za družstvo 

ŽP Šport Podbrezová v Evropském poháru 29.9. až 3.10.2015 byl neoprávněný, protože byl 

v rozporu s Mezinárodním sportovním řádem a prováděcími předpisy pro pohárové klubové 

soutěže. Pokud by toto rozhodnutí vstoupilo v platnost, byly by Slovenský koľkárský zväz 

(SKZ) a klub ŽP Šport Podbrezová značně postiženi jak po finanční stránce, tak i dočasným 

omezením startů v mezinárodních soutěžích. Podle mých informací si nyní SKZ nechává 

zpracovat právní rozbor a podle jeho výsledku se rozhodne o dalším postupu. Je mi moc 

líto, že se o výsledku sportovního zápolení rozhoduje u zeleného stolu a Slovákům přeji, 

aby jejich případné odvolání dopadlo v jejich prospěch. Lze si jen přát, aby nic takového 

nikdy nepostihlo ČKA. 

A nyní již k soubojům, které se odehrávaly na kuželnách a ne u zeleného stolu. 

 

 

R a k o u s k o 

 

Superliga ženy 

SPG ASKÖ XI-SV Bäder 3205 2:6 3339 BBSV Wien 

 Dosedlová Petra 545 1:3 580 Wiedermannová Dana 

 Dosedlová Eva 553 2:2 545 Kaufmann Sabrina 

 Lang Eveline 570 2:2 586 Wiedermannová Hana 

Dana to po slabší 1.dráze (124) rozjela naplno a nedala Petře už téměř žádnou šanci. Eva 

může děkovat za bod Sabrině, která jí ho na poslední dráze (145:114) podala na stříbrném 

podnose. Hanka předvedla vyrovnané výkony na všech drahách, což jí zase na poslední 

dráze (123:145) pomohlo k zisku bodu. 

SK Wessely Dammtechnik 3353 4,5:3,5 3341 ASKÖ KSC Schneegattern 

 Wendl Eva 564 2:2 564 Kleindienst Regina 

Eva ztratila svůj velice slibný náskok 20 bodů na poslední dráze, ale půl bodu, který do 

šatny přinesla, nakonec rozhodl o vítězství domácích hráček, protože obě dotahovačky 

soupeřek předvedly výborné výkony (610, 608) a získaly nejen oba body, ale stáhly náskok 

domácích o 58 kuželek! Zajímavý byl i souboj Slovenky Klaudie Pivkové, která brala bod za 

výkon 509, když si na poslední dráze dovolila porazit jen 116 kuželek. 



BSV Voith St. Pölten 3456 5:3 3268 SPG SKH/Post SV 1036 

 Laibacher Marina 585 3:1 547 Procházková Pavlína 

 Navrkalová Renáta 615 3:1 541 Neubauer Nathalie 

Pavlína nepředváděla vůbec špatnou hru a ani po třech drahách nebylo rozhodnuto. Potom 

se však její soupeřka utrhla a na poslední dráze (166:133) si rázně sáhla pro bod! Renáta je 

stálicí celé rakouské Superligy žen a o její výhře snad nikdo nepochyboval. V celém utkání jí 

opět přehrála jen její maďarská spoluhráčka Andrea Bogoly, které napadalo 649 kuželek. 

Po podzimním kole jsou děvčata z BBSV Wien bez porážky a vedou tabulku s náskokem 5 

bodů před St. Pölten. Dämmtechnik je s 10 body čtvrtý, Post SV 1036 na 7.místě má 7 bodů 

a na 10.místě s jedním bodem je SV Bäder. Hezký je pro nás pohled na tabulku 

jednotlivkyň, které vládne Renáta Navrkalová s průměrem 598,11, následovaná Hanou 

Wiedermannovou, která má průměr 587,89. Z dalších našich děvčat je Dana 

Wiedermannová šestá (573,11) a Eva Dosedlová třináctá (551,75). 

 

Superliga muži 

KSK Austria Krems 3364 1:7 3521 KSV Wien 

 Sobčák Ondřej 587 1,5:2,5 577 Heinnebichler Riccardo 

 Machala David 629 2:2 616 Ertl Jürgen 

Ondra sehrál poměrně smolné utkání, když na 1.dráze nahrál 20 kuželek a poslední dráhu 

prohrál 144:145. David byl nejlepším hráčem a tedy první hvězdou celého utkání, ale jeho 

soupeř mu nic zadarmo nedal. Zejména poslední dráha, před kterou David vedl jen o 4 

kuželky, byla skvělá v podání obou hráčů a David jí vyhrál 171:162. 

SK Wessely Dämmtechnik 3565 6:2 3278 KSV Wiener Linien 

 Holakovský Radek 633 4:0 552 Filipsky Peter 

 Němec Jiří 609 4:0 508 Kajic Spomenko 

Jirka první dráhu vyhrál o 32 kuželky a v pohodě si došel pro bod. Radek hned první dráhou 

(174:131) dal jasně najevo, kdo je tady domácím pánem a zaslouženě se stal první hvězdou 

celého zápasu. 

KSV Mistelbach 3420 7:1 3330 ESV Leoben 

 Metelka Radim 595 3,5:0,5 545 Stocker Armin 

 Dejda Filip 578 2:2 568 Pinter György 

Radim neměl se svým soupeřem žádný problém a pustil mu půl bodu až na poslední dráze. 

Filip si na třetí dráze dovolil luxus jen 118 kuželek a na té poslední (163) musel tedy 

pořádně zabrat. 

BSV Voith St. Pölten 3563 7:1 3442 SPG SKH/Post SV 1036 

 Eder Martin 590 2:2 574 Blecha Milan 

 Kotyza Jan 640 3:1 586 Pešadík Miroslav 

Milan se se soupeřem o dráhy přetahoval, ale nakonec rozhodlo, že ve svých vítězných 

drahách nezískal Milan žádný větší náskok. Jenda předvedl konečně to, co by hráč jeho 

kvalit předvádět měl a odnesl to Mirek, který nehrál špatně a zejména v první (155:157) a 

poslední (174:165) dráze byl Jendovi vyrovnaným soupeřem. 



Po podzimním kole vede Dämmtechnik o 1 bod před St. Pölten. Post SV 1036 na 5.místě 

ztrácí už bodů 6 a Mistelbach na 6.místě má ještě o 3 body méně. Austria Krems je se 6 

body osmá. V jednotlivcích jsou na čele spoluhráči Jana Kotyzy ze St. Pöltenu Matko Bulka 

s průměrem 631,33 a Lukas Huber s průměrem 614,33. Radek Holakovský (603,89) je 

čtvrtý, Ondřej Sobčák (602,67) šestý a Milan Blecha (600,78) sedmý. Jirka Němec (597,33) 

a David Machala (594,11) uzavírají první desítku hráčů. 

 

1. Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3186 7:1 3098 KSK Kremstalerhof 

 Šebestová Vendula 555 4:0 510 Niederwimmer Elfriede 

První podzimní porážka dosud vedoucího KSK Kremstalerhof. Vendula se vytáhla nejen na 

svojí soupeřku, ale i na všechny hráčky tohoto utkání a po zásluze se stala první hvězdou 

celého zápasu! Na čele tabulky je SKC EHG Dornbirn, který má stejně jako druhý KSK 

Kremstalerhof 16 bodů. KSK Austria Krems je s 8 body na 5.místě. V jednotlivcích je 

Vendula čtvrtá s průměrem 539,89 a tabulku vede její spoluhráčka Slovenka Jana 

Kravcová, která má průměr 546,56. 

1. Bundesliga muži 

KSK Kremstalerhof 3341 2:6 3411 KSK Union Orth/Donau 

Grömer Günter 556 2:2 588 Kratochvíl Michal 

Sysel Josef 564 1:3 585 Vícha Jiří 

Michal po 2.dráze prohrával 0:2 a o 11 kuželek, ale zřejmě se mu „s nožem na krku“ hrálo 

mnohem lépe, protože poslední dráhu už jasně vyhrál 127:167. Pepa sice Jirku trochu 

zlobil, ale na poslední dráze si Jirka řekl o bod zcela zřetelně (133:156). 

SKV Schlaining 3383 6:2 3295 SK Sparkasse Lambach 

Horvath Peter 577 3:1 530 Weiss Roman 

Baumgartner Stefan 502 0:4 583 Hrubý Petr 

Roman kromě první dráhy (140:147) tahal po zbytek zápasu výrazně za kratší konec. Petr 

byl sice nejlepším hráčem svého družstva, ale soupeř mu příliš zabrat nedal. Tabulku vedou 

bez ztráty bodu KSK Union Orth/Donau před KSK Sparkasse Jenbach s 9 body. 

Kremstalerhof na 7.místě má 7 bodů a Lambach na 9.místě jen o 1 bod méně. 

V jednotlivcích je Jiří Vícha (612,22) čtvrtý, Michal Kratochvíl (586,78) sedmý a Petr Hrubý 

(581,44) devátý. 

2. Bundesliga Nord muži 

KV Union Raiffeisen Mank 3305 6:2 3238 KV Auersthal 

Sandler Alfred 529 0:4 597 Ševela Jan 

Hackl Hubert 563 2:2 539 Souček Milan 

Jenda měl vyrovnané všechny dráhy a stal se po zásluze první hvězdou zápasu. Milan 

zahrál nad standard pouze 3. dráhu (148) a to na vítězství nestačilo. 

KSV Mistelbach II 3135 2:6 3155 Post Floridsd.-Stammersd. 

Hýbl Miloslav 534 0,5:3,5 554 Fitzi Günter 

Lang Dalibor 554 4:0 519 Dobler Christoph 



Dalibor i Míla byli sice nejlepšími hráči svého družstva, ale spoluhráči jim příliš nepomohli. 

Tabulku vede bez ztráty bodu KSV Wien II. KV Auersthal je s 8 body pátý a KSV Mistelbach 

s pouhými 3 body tabulku uzavírají. Mezi jednotlivci je Jan Ševela (562,11) devátý a Dalibor 

Lang (555,44) osmnáctý. 

 

2.Bundesliga West muži 
Družstvo Polizei SV Wels svoje utkání již předehrálo (bylo uvedeno v minulém Okénku) a 

tak jen tabulka, kterou toto družstvo vede, když získalo 16 bodů. Na druhém místě je SKC 

Koblach, který má o 4 body méně. Mezi jednotlivci je Jiří Dvořák bezpečně na 1.místě 

s průměrem 588,78. Druhý hráč Mario Gruber má průměr 568,00 ! 

NÖ Landesliga muži 

KSK Union Orth/Donau II 3476 7:1 3303 KSK Austria Krems II 

Rathmayer Josef 610 1:3 598 Šuba Miroslav 

Hubicek Roman 576 2:2 562 Gondek Pavel 

Mirek se těžko rozehrával a tak první dráhu hladce prohrál 171:131. Potom však 

vyrovnanými výkony přes 150 získával jeden pomocný bod za druhým. Jen těch 9 chyb je 

trochu moc. Pavel nehrál špatně, ale kromě první dráhy byl jeho soupeř vždy o krůček lepší. 

KSV UU. Amstetten 3259 5:3 3215 KSV Hainburg/Donau 

Kellner Michal 564 1:3 555 König Norbert 

Krejčí Milan 560 2:2 505 Neckam Josef 

Zajímavé utkání, ve kterém poslední 2 hráči hostů prohráli celkem 135 kuželek! Michal měl 

pouze druhou dráhu výbornou (162), což stačilo jen na pomocný bod. Milan po 3.dráze vedl 

2:1 a o 62 kuželek a tak si dovolil poslední dráhu jen 115. Po podzimu je Amstetten o 1 bod 

za Union Orth/Donau druhý a Austria Krems o další bod na čtvrtém místě. Mezi jednotlivci je 

Mirek Šuba sedmý (566,75), Michal Kellner (560,75) na 10.místě, Pavel Gondek (549,38) je 

patnáctý a Milan Krejčí (549,13) hned za ním. 

OÖ Liga muži 

KSK Kremstalerhof 2 2106 1:5 2208 ASKÖ Schneegattern 1 

Karaica Dragan 536 1:3 586 Petrů Pavel 

Pavel byl opět nejlepším hráčem celého zápasu. A jeho tým vede bez ztráty kytičky tabulku. 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 ženy 

Bavaria Karlstadt 3283 3:5 3302 Walhalla Regensburg 

Klein Christina 558 0:4 610 Bučková Olga 

Olga předvedla suverénně nejlepší výkon celého utkání, když další hráčka za ní zaostala o 

33 kuželek! Kromě 1.dráhy (145) na všech dalších překonala 150 bodů! Utkání bylo 



soubojem o poslední příčky tabulky a vítězství posunulo Regensburg na 8.místo. Tabulku 

vede Victoria Bamberg bez ztráty bodu. 

 

1. Bundesliga 120 muži 

TSV Breitengüßbach 3609 0:8 3781 SKC Staffelstein 

Wilke Christian 624 2:2 629 Hažva Jaroslav 

Jarda i jeho spoluhráči si přijeli zahrát. Jejich první místo po podzimním kole nemohli 

domácí ohrozit. Nejlepší výkon v utkání předvedl Torsten Reiser 648. 

FEB Amberg 3558 3:5 3591 AD Straubing 

Sattich Rainer 594 0:4 627 Hejhal Radek 

Schwaiger Andreas 576 2:2 571 Jirouš Michal 

Radek, jako obvykle, zahrál vyrovnaně všechny dráhy a soupeři nedal šanci ani na 

pomocný bod.  Michal sice parádně začal (164), ale potom jako by mu energie vyprchala. 

Tabulku vede Staffelstein s plným počtem bodů před Zerbstem, který má o 2 body méně. 

Bamberg se 14 body je třetí a Straubing s 8 body pátý. V jednotlivcích zatím vede Fabian 

Seitz (651,25) pronásledovaný Radkem Hejhalem (649,22) a Borisem Benedikem (646). 

Michal Jirouš (619,22) uzavírá první dvacítku hráčů. 

2. Bundesliga Süd-West 120 muži 

SKK Raindorf 3511 5:3 3332 BC Schretzheim 

Svoboda Milan 602 3:1 545 Lindner Timo 

Milanův soupeř nepředváděl nic moc a dá se říct, že mu jen třetí dráha „ulétla“ na 150 a 

Milan jí tak o 1 kuželku prohrál. Domácí to ale neměli jednoduché a k vítězství jim výrazně 

pomohl jeden z hostů, který nahrál jen 491 a s nejlepším hráčem utkání prohrál o 139. 

Tabulku vede Raindorf s 16 body, ale jeho pronásledovatelé mají jen o 2 body méně. Milan 

Svoboda potom uzavírá tabulku nejlepší desítky jednotlivců s průměrem 593,78. 

2. Bundesliga Nord-Mitte 120 muži 

FAF Hirschau 3446 2:6 3491 FSV Erlangen Bruck 

 Plößl Michael 601 1:3 609 Bučko Michal 

Klingl Tobias 587 2:2 596  Kováč Zdeněk 

Michal přenechal soupeři jen poslední dráhu (161:146) a ta již nemohla téměř nic změnit. 

Zdeněk sice perfektně začal (175), ale další 2 dráhy nechal soupeři a tak rozhodovaly lepší 

nervy. Tabulku vede Rot-Weiß Hirschau se 14 body a Erlangen-Bruck na 3.místě má jen o 1 

bod méně. 

Bayernliga muži 

Goldener Kasendorf 1  3321 7:1 3100 Bavaria Karlstadt 1 

Žaloudík Ivan 580 4:0 512 Götz Wolfgang 

Dvořák Radek 542 3:1 495 Burkard Michael 

Urban Ladislav 541 2:2 556 Weid Wolfgang 

Řehánek Pavel 556 3:1 497 Rosemann Ingo 



Šálek Josef 548 3:1 490 Albert Jürgen 

Balzer David 554 2,5:1,5 550 Burkard Kurt 

Ivan to pěkným výkonem načal a ostatní jakoby pokračovali v jeho šlépějích. Nikdo příliš 

nevybočoval z řady, takže soupeři museli jen přihlížet. Kasendorf je na 3.místě, když na 

první Karlstadt ztrácí pouze 2 body. V desítce prvních hráčů je Josef Šálek (581,67) na 

4.místě a Ladislav Urban (571) je osmý. 

Landesliga Nord muži 

1.SKC Floss 1 3313 1:7 3443 SC Luhe-Wildenau 

Volkmer Mario 519 1:3 598 Boško Ivan 

Ivan byl nejlepším hráčem a tedy první hvězdou celého zápasu. Celkově je s průměrem 555 

na 20.místě pořadí jednotlivců. Jeho družstvo však vede tabulku s náskokem 2 bodů. 

FSV Erlangen-Bruck 2 3314 7:1 3189 SKK Eschlkam 1 

Gumbrecht Karlheinz 574 3:1 515 Jankovec Jiří 

Jirkovi ani jeho spoluhráčům se hra příliš nedařila a tak neodjeli s kanárem jen díky 

slabšímu výkonu jednoho z domácích hráčů. 

SKC Speinshart 1 3218 5:3 3147 SKC Cadolzburg 1 

Charvát Luboš 552 4:0 473 Roth Stefan 

Luboš dostal nejslabšího soupeře z hostujícího družstva, ale musel pořádně makat, aby 

body zůstaly doma, protože hrál v poslední dvojici domácích a jeho spoluhráči se hra příliš 

nedařila a prohrál 14 kuželek. 

SKC Speichersdorf 1 3220 5:3 3210 SKK Helmbrechts 1 

Valeška Antonín 512 1:3 536 Schwieder Wolfgang 

Běloch Jiří 546 3:1 549 Bächer Klaus 

Tondovi se utkání vůbec nevydařilo a zůstal čulibrkem. Hosté na závěr hodně dotahovali a 

tak měl Jirka v poslední dvojici pernou práci, zvláště když jeho spoluhráč prohrál 41  

kuželek. 

TSV Lahm 1 3044 7:1 2936 Goldener Kasendorf 2 

Engelhardt Steffen 508 3:1 488 Verner Jaroslav 

Böhm Tobias 505 2:2 519 Bučko Karel 

Stang Daniel 506 3:1 491 Kašný Blažej 

Böhm Ulf 488 2,5:1,5 483 Podhola Rudolf 

Dierauf Ralf 515 3:1 494 Havel Luboš 

Na takových drahách musí hra určitě „bavit“! To snad už je lepší cvrnkat kuličky.  

S l o v e n s k o 

Extraliga muži 



Inter Bratislava B 3505 5:3 3432 MKK Slovan Galanta A 

Kadlub Dávid 589 2:2 591 Touš Josef 

Na Interu je skutečně padavá kuželna a tak si Pepa určitě dobře zahrál. Nejslabší dráhu měl 

142, ale soupeř mu vůbec nic nedaroval. Škoda, že dva jeho spoluhráči neměli svůj den! 

V dalším utkání porazil Inter A doma PKŠ Košice 7:1 (3746:3470) a Jarda Truska si 

vzpomněl na svoje mladší roky, když porazil 680 kuželek! 

V Piešťanech to moc nepadá a tak hráči Podbrezové A tam sice vyhráli 6:2 (3575:3422), ale 

žádná oslnivá čísla se tentokrát nekonala. Nejlepší byl Milan Tomka 626. 

Téměř bratrovražedný souboj se jistě odehrával ve Vrútkách, kde Lokomotiva hostila 

sousedy ze Sučan. Tu bouřlivou atmosféru si tam docela dovedu představit, zvláště když 

utkání skončilo 4:4 (Vrútky 3300:3382 Sučany). V tabulce se nic moc nemění ani po 

11.kole. 

V příštím Okénku se zaměřím na utkání Champions League a také se podívám na ligová 

utkání na jihovýchodě Evropy. 

Dne 29.11.2015 ve  21:08h. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


